

---

# ***Spangsberg Holding, Ølgod ApS***

Herningvej 26, 6873 Ølgod

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 32 78 58 32

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/11 2016

Mogens S. Kristensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 5

Balance 30. juni 6

Noter til årsregnskabet 7

Regnskabspraksis 9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Spangsberg Holding, Ølgod ApS  
Herningvej 26  
6873 Ølgod

CVR-nr.: 32 78 58 32  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 12. marts 2010  
Hjemstedskommune: Varde

### Direktion

Mogens S. Kristensen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje anparter eller aktier i driftsselskab.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.916.872, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.674.380.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre eksterne omkostninger		-3.750	-1.250
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-3.750</b>	<b>-1.250</b>
Personaleomkostninger	1	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.750</b>	<b>-1.250</b>
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder		1.923.262	0
Finansielle indtægter		18.182	29.753
Finansielle omkostninger		-20.822	-34.194
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.916.872</b>	<b>-5.691</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.916.872</b>	<b>-5.691</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.615.570	0
Overført resultat	301.302	-5.691
	<b>1.916.872</b>	<b>-5.691</b>

## Balance 30. juni

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associeret virksomhed	2	1.923.262	0
Kapitalandele i andre virksomheder	3	0	0
Andre tilgodehavender	3	0	743.848
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.923.262</b>	<b>743.848</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.923.262</b>	<b>743.848</b>
Andre tilgodehavender		0	14.877
Udskudt skatteaktiv	4	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>14.877</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>14.877</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.923.262</b>	<b>758.725</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.615.570	0
Overført resultat		-66.190	-367.492
<b>Egenkapital</b>	5	<b>1.674.380</b>	<b>-242.492</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		246.382	998.717
Anden gæld		2.500	2.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>248.882</b>	<b>1.001.217</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>248.882</b>	<b>1.001.217</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.923.262</b>	<b>758.725</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		



# Noter til årsregnskabet

## 1 Personaleomkostninger

Der har ikke været ansatte i regnskabsåret.

## 2 Kapitalandele i associeret virksomhed

	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. juli	0	0
Overførsler i årets løb	307.692	0
Kostpris 30. juni	307.692	0
Værdireguleringer 1. juli	0	0
Årets resultat	1.923.262	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivning	-307.692	0
Værdireguleringer 30. juni	1.615.570	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.923.262</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associeret virksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Provia A/S	Ringkøbing-Skjern	1.923.077	16%	12.020.385	15.505.114

## 3 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i andre virksomheder DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. juli	307.692	743.848
Afgang i årets løb	0	-743.848
Overførsler i årets løb	-307.692	0
Kostpris 30. juni	0	0
Nedskrivninger 1. juli	307.692	0
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-307.692	0
Nedskrivninger 30. juni	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-14.562	-13.156
Overført til udskudt skatteaktiv	14.562	13.156
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	14.562	13.156
Nedskrivning til vurderet værdi	-14.562	-13.156
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	0	-367.492	-242.492
Årets resultat	0	1.615.570	301.302	1.916.872
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>1.615.570</b>	<b>-66.190</b>	<b>1.674.380</b>

Der er ikke udstedt ejerbeviser og ejerbeviserne er ikke tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2016.
